Dosen. : Bambang Kelana Simpony

Matakuliah : (0247) TEKNOLOGI WEB SERVICE
SKS 4
Kelas :12.5B.17-12502

Jumlah Mahasiswa : 17

BAP Kelas 12.5B.17

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian
01 e|_j1 21 1. Interoperability
2. Sistem terdistribusi
September
2023
02 el-j1 5 Oktober 1. Layanan web service
2. Jenis-jenis web service
2023 3. Teknologi pendukung web service
4. Arsitektur web service
5. Operasi web service
03 el-j1 12 Oktober Pengembangan dan implementasi Objek Oriented
Programming Class dan Object Inheritance
2023 Encapsulation dan Polymorphism
04 e|_j1 19 Oktober 1. Implementasi web service client server web
base dan mobile
2023 2. Disain database dan restfull API
3. Pengenalan restfull web service
4.  Kebutuhan tool postman
5. Implementasi restfull web
6. Implementasi pengujian web service GET

POST PUT DELETE

Berita Acara Pengajaran

Penjelasan Teknis Pembelajaran Teknologi Web Service Lewat Zoom dan
Penjelasan Materi Pertemuan 1 Di Upload Ke Youtube. Kegiatan Belajar
Mengajar Berjalan Tertib Dan Lancar

Penjelasan Materi Pertemuan 2 Di Upload Ke Youtube. Kegiatan Belajar
Mengajar Berjalan Tertib Dan Lancar

Penjelasan Materi Pertemuan 3 Di Upload Ke Youtube. Kegiatan Belajar
Mengajar Berjalan Tertib Dan Lancar

Tugas Kelompok Restfull Web Service. Media Pembelajaran Tambahan
Penjelasan Materi Pertemuan 4 Di Upload Ke Youtube. Kegiatan Belajar
Mengajar Berjalan Tertib Dan Lancar

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:12:11
Keluar:
17:17:03

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:12:13
Keluar:
17:16:53

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:11:26
Keluar:

17:16:40

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:12:11
Keluar:
17:17:01



Pertemuan

05

06

07

08

09

Ruangan

el-j1

el-j1 (kuliah
pengganti)

el-j1

el-j1

el-j1

Tanggal

26 Oktober
2023

1 November
2023

2 November
2023

9 November
2023

16
November
2023

Bahan Kajian

Membangun Restful Web Service Tahap 1 Studi kasus
aplikasi Vigenesia Visi Generasi Indonesia.

1. Installasi editor Flutlab desktop Flutlab online

2. Rancangan Ul UX Login Register Main
Screen

3. Pengkodean Ul UX Login Register Main
Screen

4. Pengujian aplikasi

Membangun Restful Web Service Tahap 1 Studi kasus
aplikasi Vigenesia Visi Generasi Indonesia

1. Installasi editor Flutlab desktop Flutlab online

2. Rancangan Ul UX Login Register Main
Screen

3. Pengkodean Ul UX Login Register Main
Screen

4. Pengujian aplikasi

Membangun Restful Web Service Tahap 1 Studi kasus
aplikasi Vigenesia Visi Generasi Indonesia

1. Installasi editor Flutlab desktop Flutlab online

2. Rancangan Ul UX Login Register Main
Screen

3. Pengkodean Ul UX Login Register Main
Screen

4. Pengujian aplikasi

(UTS)

Membangun Restful Web Service Tahap 2 Studi kasus
aplikasi Vigenesia Visi Generasi Indonesia

1. Implementasi web service client server web
base dan mobile

Berita Acara Pengajaran

Penjelasan Tentang Tugas Project Vigenesia Visi Generasi Indonesia
Berbasis Web Service

1. Implementasi Web Service Client Server Web Base Dan
Mobile

2. Rancangan Ul

3. Pengkodean Client Side

4. Pengujian Aplikasi

Recording Zoom Upload Ke Youtube dan Tambahan Penjelasan Materi
Pertemuan 5 Di Upload Ke Youtube. Kegiatan Belajar Mengajar Berjalan
Tertib Dan Lancar

Penjelasan Tentang Tugas Project Vigenesia Visi Generasi Indonesia
Berbasis Web Service

1. Implementasi Web Service Client Server Web Base Dan
Mobile

2. Rancangan Ul

3. Pengkodean Client Side

4. Pengujian Aplikasi

Media Pembelajaran Tambahan Penjelasan Materi Pertemuan 6 Di Upload
Ke Youtube. Kegiatan Belajar Mengajar Berjalan Tertib Dan Lancar.

Penjelasan Tentang Tugas Project Vigenesia Visi Generasi Indonesia
Berbasis Web Service

1. Implementasi Web Service Client Server Web Base Dan
Mobile

2. Rancangan Ul

3. Pengkodean Client Side

4. Pengujian Aplikasi

Media Pembelajaran Tambahan Penjelasan Materi Pertemuan 7 Di Upload
Ke Youtube. Kegiatan Belajar Mengajar Berjalan Tertib Dan Lancar.

Tertib dan Lancar

Penjelasan Tentang Tugas Project Vigenesia Visi Generasi Indonesia
Berbasis Web Service

1. Implementasi Web Service Client Server Web Base Dan
Mobile
2. Rancangan Ul

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:11:41
Keluar:
17:17:04

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:11:11
Keluar:
17:20:41

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:11:18
Keluar:
17:16:07

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-15:10
Masuk:
14:10:00
Keluar:
15:10:00

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:12:25



Pertemuan

10

11

12

13

Ruangan

el-j1

el-j1

el-j1

el-j1

Tanggal

23
November
2023

30
November
2023

7 Desember
2023

14
Desember
2023

Bahan Kajian

2. Pengkodean client side Login Register Main
Screen
3. Pengujian Fungsional dan Unit Log

Membangun Restful Web Service Tahap 2 Studi kasus
aplikasi Vigenesia Visi Generasi Indonesia

1. Implementasi web service client server web
base dan mobile

2. Pengkodean client side Login Register Main
Screen

3. Pengujian Fungsional dan Unit Log

Membangun Restful Web Service Tahap 2 Studi kasus
aplikasi Vigenesia Visi Generasi Indonesia

1. Implementasi web service client server web
base dan mobile

2. Pengkodean client side Login Register Main
Screen

3. Pengujian Fungsional dan Unit Log

Membangun Restful Web Service Tahap 2 Studi kasus
aplikasi Vigenesia Visi Generasi Indonesia

1. Implementasi web service client server web
base dan mobile

2. Pengkodean client side Login Register Main
Screen

3. Pengujian Fungsional dan Unit Log

Mahasiswa secara berkelompok
mempertanggungjawabkan pengembangan projek
ViGeNesia atau ide lain melalui presentasi projek.

Berita Acara Pengajaran

3. Pengkodean Client Side
4. Pengujian Aplikasi

Media Pembelajaran Tambahan Penjelasan Materi Pertemuan 9 Di Upload

Ke Youtube. Kegiatan Belajar Mengajar Berjalan Tertib Dan Lancar

Penjelasan Tentang Tugas Project Vigenesia Visi Generasi Indonesia
Berbasis Web Service

1. Implementasi Web Service Client Server Web Base Dan
Mobile

2. Rancangan Ul

3. Pengkodean Client Side

4. Pengujian Aplikasi

Media Pembelajaran Tambahan Penjelasan Materi Pertemuan 10 Di
Upload Ke Youtube. Kegiatan Belajar Mengajar Berjalan Tertib Dan
Lancar

Penjelasan Tentang Tugas Project Vigenesia Visi Generasi Indonesia
Berbasis Web Service

1. Implementasi Web Service Client Server Web Base Dan
Mobile

2. Rancangan Ul

3. Pengkodean Client Side 4

4. Pengujian Aplikasi

Media Pembelajaran Tambahan Penjelasan Materi Pertemuan 11 Di
Upload Ke Youtube, Video Terakhir Tentang Pengembangan Project
Vigenesia. Kegiatan Belajar Mengajar Berjalan Tertib Dan Lancar

Penjelasan Tentang Tugas Project Vigenesia Visi Generasi Indonesia
Berbasis Web Service

1. Implementasi Web Service Client Server Web Base Dan
Mobile

2. Rancangan Ul

3. Pengkodean Client Side

4.  Pengujian Aplikasi

Rekap Dan Review Video Pembelajaran Dari Pertemuan Awal Sampai
Akhir. Kegiatan Belajar Mengajar Berjalan Tertib Dan Lancar.

Presentasi Projek Di Upload Ke Youtube. Kegiatan Belajar Mengajar
Berjalan Tertib Dan Lancar.

Kehadiran

Keluar:
17:17:13

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:12:40
Keluar:
17:17:41

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:11:25
Keluar:
17:15:48

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:12:11
Keluar:
17:15:55

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:12:17



Pertemuan Ruangan

14 el-j1
15 el-j1
16 el-j1

Menampilkan 1 hingga 16 dari 16 data

Tanggal

21
Desember
2023

4 Januari
2024

11 Januari
2024

Bahan Kajian

Mahasiswa secara berkelompok
mempertanggungjawabkan pengembangan projek

ViGeNesia atau ide lain melalui presentasi projek.

Mahasiswa secara berkelompok
mempertanggungjawabkan pengembangan projek

ViGeNesia atau ide lain melalui presentasi projek.

(UAS)

Berita Acara Pengajaran

Presentasi Projek Di Upload Ke Youtube. Kegiatan Belajar Mengajar
Berjalan Tertib Dan Lancar.

Presentasi Projek Di Upload Ke Youtube. Kegiatan Belajar Mengajar
Berjalan Tertib Dan Lancar.

Tertib dan Lancar

Kehadiran

Keluar:
17:17:17

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:11:01
Keluar:
17:17:25

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:12:12
Keluar:
17:17:30

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-15:10
Masuk:
14:10:00
Keluar:
15:10:00



Presensi Mahasiswa Kelas 12.5B.17

NIM

12211128

12211199

12211228

12211235

12211263

12211278

12211281

12211325

12211337

12211392

12211404

12211406

12211409

12211484

12211519

Nama

Diana Nur Siti Asyiah
Muhammad Zibran Naufal
Putri Agidah

Dwi Afrizal Maulana

Pramudya Saputra
Multazamudin

Dhea Arrahmah Putri
Muhammad Habil Ikhwani
Ilham Nurul Afandi
Syekhan Maulana

Ayu Dewi Sri Wahyuni
Sarah Mega Dwi Lucyana
Salma Azra Khuzamah
Nizar Sahrul

Idham Abdi Al Adli

Zahra Audrey Cantika

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

14

13

11

16

15

15

16

16

16

16

13

16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211199-17-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211228-17-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211235-17-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211263-17-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211278-17-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211281-17-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211325-17-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211337-17-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211392-17-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211404-17-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211406-17-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211409-17-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211484-17-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211519-17-BSI.js

NIM Nama

12211532 Helmi Ramdhani

12211540 Dani Ramdani

Menampilkan 1 hingga 17 dari 17 data

# Pertemuan 1 2

Jumlah hadir 15 13

Menampilkan 1 hingga 1 dari 1 data

13

13

15

12

14

14

15

14

11

11

12

12

12

13

13

14

13

11

15

14

13

16 Jumlah

1 16

15 16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211532-17-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211540-17-BSI.js

Penilaian Mahasiswa Kelas 12.5B.17

1 12211128 DIANA NUR SITI ASYIAH 0 0 0 D
2 12211199 MUHAMMAD ZIBRAN NAUFAL 0 0 0 0 89 A
3 12211228 PUTRI AQIDAH 0 0 0 0 10 E
4 12211235 DWI AFRIZAL MAULANA 0 0 0 0 68 B
5 12211263 PRAMUDYA SAPUTRA MULTAZAMUDIN 0 0 0 0 87 A
6 12211278 DHEA ARRAHMAH PUTRI 0 0 0 0 47 D
7 12211281 MUHAMMAD HABIL IKHWANI 0 0 0 0 81 A
8 12211325 ILHAM NURUL AFANDI 0 0 0 0 81 A
9 12211337 SYEKHAN MAULANA 0 0 0 0 82 A
10 12211392 AYU DEWI SRI WAHYUNI 0 0 0 0 92 A
11 12211404 SARAH MEGA DWI LUCYANA 0 0 0 0 76 B
12 12211406 SALMA AZRA KHUZAMAH 0 0 0 0 63 C
13 12211409 NIZAR SAHRUL 0 0 0 0 81 A
14 12211484 IDHAM ABDI AL ADLI 0 0 0 0 83 A
15 12211519 ZAHRA AUDREY CANTIKA 0 0 0 0 73 B
16 12211532 HELMI RAMDHANI 0 0 0 0 95 A
17 12211540 DANI RAMDANI 0 0 0 0 26 E




